

## فرصت امروز

با رویکرد استقرار اقتصاد دانش بنیان، نوآور، مولد و فرصت ساز

مردم می خواهند  
دردهای شان دوا شود

مشکلات اقتصادی امروزه گریبانگیر همه افشار است و در این بین سینماگران نیز از این قاعده مستثنا نیستند. چون برای ساختن یک فیلم نیاز به هزینه داریم. در ساخت یک فیلم مسائل اجتماعی از اولویت برخوردار است و سینما به‌عنوان یک نهاد فرهنگی نقش مهمی را ایفا می‌کند و...

۱۶

اتفاق خوب، اطلاع‌رسانی بد

## روند مطالبات معوق بانکی کاهش شد

۴

چالش‌های مقررات و قوانین واردات

## برخوردها سلیقه‌ای است

۵

صادرات قطعات خودرو نزدیک به هیچ

## شروع صادرات از نقطه صفر

گزارش ۱۲ ماهه منتپه به اسفند ۹۳ گمرک نشان می‌دهد که همان صادرات ناچیز قطعات خودرو نیز نصف شده و تقریباً به نزدیک صفر رسیده است. این اتفاق در حالی افتاده که یکی از توصیه‌های مهم دولت یازدهم، تأکید بر تولیدات صادرات محور است.

گزارش ۹۳ گمرک نشان می‌دهد که همان صادرات ناچیز قطعات خودرو نیز نصف شده و تقریباً به نزدیک صفر رسیده است. این اتفاق در حالی افتاده که یکی از توصیه‌های مهم دولت یازدهم، تأکید بر تولیدات صادرات محور است.

۳

تغییر مسیر بانک مسکن کلید خورد

آخوندی: پول بانک  
حیاط خلوت دولت نمی‌شود

۶

پیش‌بینی کارشناسان صنعت دامپروری

## کاهش تولید حتمی است

گاوداران دیگر توان سیر کردن گاوهایشان را ندارند

۷

اقتصاد فرهنگ در ایران

## آیا از فرهنگ هم می‌توان پول در آورد؟

تحولات بسیاری در عرصه فعالیت‌های فرهنگی در جهان معاصر رخ داده که شناخت این تحولات ما را در اتخاذ نگاه اقتصادی به تولید کالاها و محصولات فرهنگی ترغیب کرده و این نگاه را ضروری و اجتناب‌ناپذیر می‌سازد. مهدی نظامی اردکانی و محمد صیادی در پژوهشی نوشته‌اند: در گذشته آنچه در عرصه فرهنگ تولید می‌شد «اثر فرهنگی» بود که ماهیتی منحصر به فرد، غیرتکریری، غیرقابل تکرار و انتشار داشت. اما در دنیای مدرن امروزی، «اثر فرهنگی» تبدیل به «کالای فرهنگی» شده که با توجه به نیاز مصرف‌کننده تولید می‌شود و برخلاف اثر فرهنگی، صرفاً نه برای ارضای ذوق هنرمند، که برای عرضه و فروش در بازار و کسب سود تولید می‌شود.

به گزارش ساعت ۲۴، طی سه دهه گذشته اقتصاد فرهنگ در کشور به لحاظ کمی و کیفی از وضعیت مناسبی برخوردار نبوده و در کنار غفلت و بی‌توجهی نظام کارشناسی به حوزه فرهنگ، نسبت به تخصیص مناسب منابع بخش فرهنگ اهمیتی جدی صورت نگرفته است. حاکمیت نگاه هزینه‌ای و نداشتن الگوی مناسب در اقتصاد فرهنگ در دهه‌های گذشته خسارت‌های زیادی به کشور از جمله کم‌تر شدن سازمان‌های فرهنگی در محل مضللات فرهنگی، موازی کاری، افزایش و تنوع محصولات فرهنگی کم‌تر یا بی‌اثر، ضعف در مواجهه با جنگ نرم دشمن، بی‌توجهی به اولویت‌های فرهنگی کشور، مصرف شدن هزینه‌ها در مسائل رونمایی و پنهان ماندن مسائل زیربنایی و تغییر رویه اقتصادی از شکل شواهد آماری نیز نشان می‌دهد که ایران در حوزه‌های گوناگون اقتصاد فرهنگ با توجه به پتانسیل بالقوه فراوان از وضعیت مناسبی برخوردار نیست. به عبارت بهتر، کشورمان ایران نه‌تنها در مقایسه با کشورهای برتر جهان، بلکه در مقایسه با کشورهای سنده چشم‌انداز نیز در زمینه بخش‌های مختلف اقتصاد فرهنگ یعنی اقتصاد نشر، اقتصاد گردشگری، اقتصاد هنرهای تجسمی و اقتصاد سینما از وضعیت مناسبی برخوردار نیست. این مهم با توجه به اینکه کشورمان در افاق چشم‌انداز ۱۴۰۴ هجری شمسی در صد است قدرت اول منطقه در همه زمینه‌ها و به ویژه اقتصاد باشد، مغایرت دارد. لذا همت بیشتر و برنامه‌ریزی دقیق‌تر مسئولان امر برای هدف‌گذاری مناسب‌تر در اقتصاد فرهنگ و هنر به‌عنوان یکی از بخش‌های کلیدی و درآمدزای اقتصادی را می‌طلبد.

در خصوص اقدامات و راهبردهای زیر باید توجه داشت که جهت تیل به جایگاه رفیع در اقتصاد فرهنگ و دستیابی به مزایا و منافع حاصله از آن، اتخاذ رویکرد سیستمی و توجه به ارکان اصلی این اقتصاد و ارتباط آنها

ارزان‌قیمت به این طرح‌ها را جزو وظایفمان می‌دانیم گفت: در سال ۱۳۹۴، ۵میلیارد دلار ارز به‌صورت جدید وارد صندوق توسعه ملی خواهد شد. خبرنگاری در ادامه درباره تملیک دارایی‌های بابک زنجانی و اینکه آیا نمایندگان از دولت با این شخص دیدار داشته‌اند یا خیر پرسید که نویخت در این باره یادآور شد: بخشی از این دارایی‌ها به‌صورت تملیکی در اختیار وزارت نفت قرار گرفته است. نمایندگان پیگیر موضوع هستند اما اینکه دیداری در این باره داشته باشند را نمی‌دانم. موضوع سفرهای مقامات خارجی به ایران مورد سوال یکی دیگر از خبرنگاران است. نمایندگان ترکیه پرداخت از سال گذشته یک توافق موقت انجام شد؛ ما به‌صورت مرتب در حال دریافت تقاضا برای همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در ایران هستیم.

نویخت اضافه کرد: آنها تلاش می‌کنند از الان جای خوبی برای خودشان در فضای مناسب‌ترین ایران با خارج از ایران فراهم کنند. سخنگوی دولت همچنین به اظهار نظر درباره سرانجام انتخابات ترکیه پرداخت و اظهار کرد: ما همواره خواهان این هستیم که ملت‌ها نظرات‌شان را ارائه دهند و نظر ملت‌ها برای ما محترم است. ملت بزرگ ترکیه در این باره آزاد بودند و آنچه مورد نظرشان بود اعلام کردند و ما به آن احترام می‌گذاریم. خبرنگاری درباره مشکل دولت برای واردات داروهای خاص پرسید که نویخت در این باره گفت: وزارت بهداشت در این باره هیچ گزارشی ارائه نداده، البته ما در جلسات مختلف به موضوعات مربوطه از جمله اعتبارات می‌پردازیم.

وی با تأکید بر اینکه نزدیک به هزار میلیارد تومان از سوی دولت برای بیماران صعب‌العلاج کمک نقدی صورت گرفته است، اظهار کرد: امسال هم در نظر داریم که هزینه درمان را که از جیب مردم پرداخت می‌شد در شش ماه آینده با بودجه دولت در حد ۴ درصد و در روستاها در حد ۳ درصد کاهش دهیم.

خبرنگاری در مورد وضعیت شکایت ایران از عربستان پرسید که نویخت در این باره تصریح کرد: این شکایت در حال پیگیری است اما نتیجه رسمی از سوی آنها به وزارت خارجه منعکس نشده است.

وی همچنین تأکید کرد: ما همچنان مثل گذشته پاره نان را پرداخت خواهیم کرد و آقای رییس‌جمهور به هیچ‌وجه نپذیرفتند که در این باره تغییراتی انجام شود. نویخت همچنین گفت: ۲ هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان وام ارزان برای بنگاه‌های کوچک اختصاص داده شده است.

سخنگوی دولت:

## ساعت کار در ماه رمضان تغییر نمی‌کند

سوال که دولت به غیراز طرح تحول سلامت چه طرح‌هایی را قابل دفاع می‌داند، گفت: ما با وجود در مضیقه بودن و تقلیل منابع، رشد منفی اقتصادی را به رشد مثبت تبدیل کردیم. ضمن اینکه نرخ تورم از بالای ۴۵ درصد به زیر ۱۵ درصد رسید. البته دولت به هیچ‌وجه از این حد فعالیت‌ها راضی نیست و منتظر است طی یک برنامه مناسب به‌خصوص در برنامه ششم اقتصادی به وضعیت مطلوب برسیم. وی با بیان اینکه سمت‌گبری‌های ما اقتصادی است و حتی طرح تحول سلامت در راستای هدفمندسازی پارانه‌ها صورت می‌گیرد افزود: همه تلاش دولت به این سمت است تا عواملی را که اجازه نمی‌دهند مردم از رفاه نسبی برخوردار باشند و آن تحریم‌هاست، بشکنند.

نویخت گفت: در جایی از من پرسیده شد چرا آنقدر شما به موضوع مذاکرات توجه دارید، من پاسخ دادم اگر بی‌توجهی کنیم ظلم کردیم، رفتار و ظلم بزرگی به جامعه ما وارد شده و ما باید رفع ظلم کنیم. همه تلاش ما در راستای خدمت‌رسانی بیشتر به مردم است. ضمن اینکه ما برخی اوقات در شرایطی قرار می‌گیریم که انتخاب بین خوب و خوب‌تر نیست. اینکه آیا پاره‌ها بدیم، بنزین ارزان‌تر به دست مردم برسد که در این صورت مصرف بالا می‌رود و به محیط‌زیست آسیب می‌رسد یا اینکه پاره‌ها را معطوف به سلامت مردم کنیم. از این جهت تلاش می‌کنیم واقع‌بینانه عمل کنیم.

نویخت در ادامه با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی مطالبات فراوانی از دولت در سال‌های گذشته داشته است، گفت: در برنامه ششم یکی از موضوعات مهم که به آن معطوف شدیم تادیه بدهی‌هایی است که از پیش برای‌مان باقی مانده است. وی افزود: به هر حال دولت با مصوبت‌هایی مواجه است و آنچه مانده محصول تصمیمات این دولت نیست و برای ما باقی مانده است و ما باید با تدبیر آنها را حل کنیم و در این راستا حل مشکل دو صندوق تأمین اجتماعی و بازنشستگی کشوری و لشکری جزو موضوعات خاصی است که ما به آن توجه داریم.

در ادامه خبرنگاری درباره تفاوت مسکن مهر و مسکن برای محرومان و بدرپرستان که از سوی این دولت مورد توجه قرار گرفته از نویخت پرسید که وی در این باره تصریح کرد: ما با ارائه تسهیلات پارانه‌ای و ارزان‌قیمت تلاش می‌کنیم که اقشار مورد هدف‌مان به توانایی خرید و احداث مسکن برسند.

سخنگوی دولت در واکنش به دستگیری حمید بقایی گفت: در رابطه با پرونده آقای بقایی اگرچه دولت در جایگاه قانونی خود اقدامات قبلی را انجام داده است ولی جزئیات آن از سوی قوه محترم قضاییه اعلام خواهد شد.

محمد باقر نویخت در پاسخ به سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالات متعدد درباره پرونده و بازداشت بقایی، صندوق شهید رجایی و همچنین پیگیری تخلفات غیرقانونی که در دولت گذشته اتفاق افتاده است، تصریح کرد: دولت با شروع به کار با توجه به اسنادی که در اختیار داشت برخی تخلفات قانونی را مشاهده کرد. در این راستا مرچی را که می‌تواند در نهایت موضوعات و آنچه از نظر این دولت خلاف قانونی دولت قبل تلقی می‌شود تأیید کند، مرجع قضایی است.

وی تأکید کرد: با توجه به اینکه افراد متخلف خودشان نیستند تا دفاعی از خود داشته باشند معاونت حقوقی ریاست جمهوری طرح دعوا در مرجع قضایی داشته و هم اکنون منتظریم تا مرجع محترم قضایی نسبت به پرونده‌هایی که درباره دولت قبل وجود داشته اقدام کند که در حال اقدام است.

نویخت تأکید کرد: در رابطه با دستگیری آقای بقایی سخنگوی محترم قوه قضاییه اعلام کردند که اتهام ایشان همچون‌کابل گفتن نیست و درباره اینکه به کدام سبب چنین قراری صادر شده حتماً هر وقت قوه قضاییه تشخیص دهد (نه از اعلام خواهد کرد).

سخنگوی دولت تأکید کرد: دولت بدون آنکه مسائل را رسانه‌ای کند نسبت به تخلفات گذشته قانون را از طریق مجاری خودش دنبال کرده، ولی اطلاع‌رسانی زیادی نداشته است.

وی با بیان اینکه در رابطه با آقای بقایی حقوق و انصاف این است که قوه قضاییه موارد اتهامی مختلف را در این راستا اطلاع‌رسانی کند اظهار کرد: دولت در جایگاه قانونی خود برای ارجاع اسناد به قوه قضاییه قبلاً اقدام کرده است.

نویخت همچنین در پاسخ به سوالی درباره حضور بانوان در ورزشگاه‌ها و اینکه گفته شده قرار است برخی از مخالفان حضور بانوان در ورزشگاه‌ها در راستای برگزاری یک راهپیمایی که طی بیانیه‌ای حتی آن را «خونین» اعلام کردند، اقدام کنند، گفت: خبررسانی درباره حضور بانوان در ورزشگاه‌ها از سوی معاونت محترم رییس‌جمهور در امور خانواده و زنان انجام شده و قطعاً باید مسیری را طی کند. اگر لازم باشد خانم مولودری در



۱۵

جام تبانی و رشوه  
به فیفا رسیدنگاهی به پرونده تبانی و فساد در فیفا  
با یادداشتی از بهمن فروتن

تا پایان خردادماه

## مهلت ثبت اعتراضات پارانه‌ای تمدید شد

مهلت ثبت اعتراض حذف شدگان از دریافت پارانه نقدی به تصمیم وزارت کار تا پایان خردادماه جاری تمدید شد. yaraneh10.ir پیش‌بینی شده بود، تا پایان خردادماه جاری تمدید شد.

مهلت ثبت اعتراض حذف شدگان از دریافت پارانه نقدی به تصمیم وزارت کار تا پایان خردادماه جاری تمدید شد. yaraneh10.ir پیش‌بینی شده بود، تا پایان خردادماه جاری تمدید شد.













۱۸ هنرمند عرصه سینما نشان درجه ۱ هنر گرفتند

## ایوبی: در ددل‌های بسیاری دارم اما واقعا بدانید همه ما موظف و مسئول هستیم



مندرج در برخی از رسانه‌ها مبنی بر مشاوران سازمان سینمایی گفت: دوستانی که قلم در دست دارند می‌دانند که اهالی رسانه را همچون برادران و خواهران و فرزندان خود دوست دارم اما در این بین رسانه‌هایی هستند که ناروا و به دور از انصاف نقد می‌کنند. آن دسته از رسانه‌هایی که می‌نویسند «ایوبی و حلقه و مشاوران» بدانند که دوران حلقه و فرقه تمام شده و همه سینمای ایران مشاور ما هستند. دوستان در گروه هنر و تجربه، کودک و نوجوان، شورای پروانه ساخت و نمایش و دیگر بخش‌ها همه در کنار ما مشاوره می‌دهند و دوران حلقه و فرقه گذشته است. قرار نیست ما خود را به مدیریت سینما تحمیل کنیم و فضای صفا و صمیمیت حاکم در سینما را قدر ندانیم. ایوبی ادامه داد: هر سمنی که می‌گیرم تنم می‌لرزد و برای هر روز آن ارزش قائم. شهادت می‌دهم متقاضی هیچ سمتی نبودم و برای رسیدن به هیچ سمتی هیچ گامی برداشتم و این را مطمئن هستم. زمانی که مسئولیت اداره امور سینمای ایران به من واگذار شد آن را یک

شامگاه دوشنبه در مراسمی به همت سازمان سینمایی از دبیر سی‌وسومین جشنواره فجر و دست‌اندرکاران این جشنواره با حضور حجت‌الله ایوبی، رییس سازمان سینمایی و علی جنتی، وزیر ارشاد تقدیر به عمل آمد. همچنین در این مراسم به ۱۸ هنرمند عرصه سینما نشان درجه اول هنر اهدا شد. عبدالله اسکندری، محمدرضا اسلانی، منوچهر اسماعیلی، پرویز بهرام، کیومرث پوراحمد، هدیه تهرانی، ابوالحسن داوودی، مسعود جعفری جوزانی، احمدرضا درویش، زنده یاد احمد رسول‌زاده (دخترش این گواهی را دریافت کرد)، علیرضا زرین‌دست، خسرو سینیایی، جهانپخش سلطانی، کیانوش عیاری، رضا کیانیان، غلامحسین لطفی، جلال مقامی، منوچهر محمدی و علی معلم ۱۸ هنرمندی بودند که این نشان به آنها تعلق پیدا کرد. در این مراسم از علیرضا رضاداد نیز تقدیر شد و به او لوح تقدیری اهدا شد. در این مراسم حجت‌الله ایوبی، رییس سازمان سینمایی سخنرانی کرد و با اشاره به برخی از مطالب

دومین استیضاح و بازدهمین کارت زرد

### جنتی کارت زرد دوم را گرفت و فانی استیضاح می‌شود

علی تنبلیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی (دو کارت زرد)، علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی (یک کارت زرد)، عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور (یک کارت زرد) و تجات (دو کارت زرد)، محمود واعظی، وزیر ارتباطات (یک کارت زرد) داده بودند. از سوی دیگر و همزمان با کارت زرد وزیر آموزش و پرورش در نشست علنی صبح دوشنبه پارلمان اعلام وصول شد.

علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که صبح دوشنبه برای پاسخگویی به سوالات هفت نماینده به مجلس رفته بود، کارت زرد دوم را دریافت کرد. در این جلسه برای پاسخ به سوال حسین ملا، مسعود میرکاظمی، سلیمانی، آقانهانی، بذریاش، نویسا و سیدعلی طاهری در مورد محدودیت مطبوعات در انتشار اخبار مربوط به کرسنت در جلسه علنی مجلس حضور پیدا کرد و توضیحاتی ارائه کرد که پس از اظهارات میرکاظمی به‌عنوان

### استان‌ها یکی یکی گرد و خاکی می‌شوند

به سه هزار و ۹۲۴ میکروگرم رسیده که این با توجه به استاندارد ۱۵۵ میکروگرم در هر مترمکعب شرایط بحرانی را به منطقه تحمیل کرده است. شدت وزش توفان، غلظت گرد و غبار حاکم بر منطقه سیستان، شرایط آب و هوایی را در شمال سیستان و بلوچستان به ۲۵ برابر حد مجاز و هشت برابر حد بحرانی رساند. حداقل شعاع دید افقی در منطقه سیستان با توجه به شدت غلظت گرد و غبار ۵۰ متر گزارش شده است. براساس اعلام اداره کل هواشناسی سیستان و بلوچستان، حداکثر سرعت توفان همراه گرد و خاک شدید که از روز سه شنبه منطقه سیستان را فراگرفته است به ۱۱۵ کیلومتر بر ساعت رسید. توفان گرمسیری در موقعیت عرض جغرافیایی ۲۰ درجه شمالی و ۶۵ درجه شرقی تشکیل و در فاصله ۹۶۰ کیلومتری از سواحل استان جریان دارد. براساس این گزارش، دانشگاه علوم پزشکی زابل با توجه به شرایط بحرانی منطقه اعلام کرد که تمامی بیمارستان منطقه سیستان به سبب خدمات‌رسانی به بیماران احتمالی تنفسی به حالت آماده‌باش در آمدند. همچنین در مناطقی از سیستان که شرایط بحرانی است، توزیع ماسک رایگان نیز در دستور کار قرار دارد و امیدواریم در تعامل دانشگاه با مردم بتوانیم سلامت مردم را به بهترین شکل حفظ کنیم.

### نصف جهان در گرد و غبار

از سوی دیگر اصفهان نیز روز دوشنبه غبارآلود بود. نوید حاج بابایی، معاون توسعه و پیش‌بینی اداره هواشناسی اصفهان در این ارتباط به فارس گفت: پدیده گردوغبار

### سیاست

### اوباما: هنوز راهبرد کاملی برای کمک به عراق در مقابل داعش نداریم

رییس‌جمهور آمریکا گفت که کشورش هنوز راهبرد کاملی برای کمک به دولت عراق در بازگیری مناطق اشغال شده توسط گروه تروریستی داعش ندارد. باراک اوباما، اعلام کرد که پنتاگون در حال بازخوانی روش‌های کمک به دولت عراق برای آموزش و تجهیز نیروهایش است. اما عراقی‌ها باید خود نیز در این مسیر تلاش کافی انجام بدهند.

رییس‌جمهور آمریکا تاکید کرد که ۳ هزار تعلیم‌دهنده نظامی آمریکایی در عراق حضور دارند اما برخی اوقات تعداد عراقی‌هایی که برای آموزش نزد آنها فرستاده می‌شوند کمتر از «ظرفیت آموزشی» این تعلیم‌دهندگان است. اوباما

### تیتراخبار

بازرانی، رییس منطقه کردستان عراق در پیام تبریکی به مناسبت پیروزی کردهای ترکیه در انتخابات پارلمانی این کشور اعلام کرد: همچنان به حمایت از روند صلح و دموکراسی در ترکیه ادامه می‌دهیم. وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد، کره‌شمالی احتمالا تاسیساتی اتمی دارد که ناظران بین‌المللی هنوز از آن بی‌خبرند.



برخی منابع ترکیه اعلام کردند که دولت داوود اوغلو استعفاي خود را به رجب طیب اردوغان تقدیم کرده است

### جامعه

### بدهی‌های «مه آفرید» پرداخت شد

گفت‌وگو و جلسه با بانک ملی هستیم تا بخش بدهی موکلم به این بانک را پرداخت کنیم و به‌نوعی در حال چانه‌زنی هستیم. گروه ملی فولاد هم بخشی از اموال موکلم است که آن را هم در موضوع تهاجر قراردادیم. قطعا تا پایان عملیات پرداخت بدهی‌ها دیگر موکلم بدهکار نخواهد بود.

### تیتراخبار

شهیندخت مولاوردی، معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: در حال حاضر شاهد کم‌رنگ شدن ارتباط کلامی، دیداری و شنیداری هستیم که این اتفاق به علت گسترش رسانه‌های نوین و شبکه‌های اجتماعی است. فاطمه دانشور، عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: براساس حکم قوه‌قضاییه، سازمان آتش‌نشانی در حادثه خیابان جمهوری و کشته شدن دو نفر از همشهریان مقصر دانسته شده است.



مقامات پرو، از سقوط یک کامیون حامل مسافر به دره‌ای به عمق ۱۵۰ متر و کشته شدن دست‌کم ۱۷ نفر در این حادثه خبر دادند

### فرهنگ

### اعتراض فعالان محیط‌زیست به فیلمبرداری اسپیلبرگ

گروه «یکر ۲» در وب‌سایتش نوشته است: این پستانداران باهوش، مهربان و حساس نباید با چنین خشونتی بمیرند و خون‌شان آب‌ها را رنگین کند. این در حالی است که این حیوانات برای نیاز زندگی مردم فارو کشته نمی‌شوند چون مردم این جزیره هم از استاندارد زندگی اروپاییان برخوردارند و گوشت کافی هم برای تغذیه دارند. بر مبنای گزارش‌ها بیش از ۱۵۰ نهنگ پایلوت تنها در روز شکار (ششم ژوئن) در آب‌های تحت کنترل دانمارک کشته شدند. فیلم «BFG» قرار است در سال ۲۰۱۶ در آمریکا اکران شود. دریم ورکز هنوز به این درخواست پاسخی نداده است.

به گزارش اینترنشنال اسکرین، فعالان حقوق حیوانات می‌گویند، بیش از ۳۵ هزار نفر بیانیه‌ای را امضا کرده‌اند که از استیون اسپیلبرگ می‌خواهد فیلمبرداری فیلم جدیدش را که با اقتباس از اثری از رولد دال انجام می‌شود، در جزایر فارو نسازد. این گروه خواستار این کار هستند تا به این ترتیب به شکار نهنگ‌ها در این جزایر اعتراض شده باشد. این افراد از دریم ورکز و والدین میدیا خواسته‌اند تا کار تولید این فیلم را که از ماه دیگر شروع می‌شود، در این منطقه متوقف کنند. آنها با این کار به برنامه شکار سالانه نهنگ‌ها و به‌ویژه دلفین‌های پهلو سفید در جزایر آتلانتیک شمالی اعتراض می‌کنند.

### تیتراخبار

سیزدهمین فهرست لاک‌پشت پرند، عصر دوشنبه ۱۸ خردادماه در شهر کتاب مرکزی رونمایی شد. محمدرضا درویشی، پژوهشگر صاحب‌نام موسیقی نواحی در یک سخنرانی پژوهشی از نابودی و اضمحلال این‌گونه موسیقی در کشورمان ابراز نگرانی کرد.



ماریون کوتیار، بازیگر سینمای فرانسه در حال مذاکره برای پیوستن به فیلم جدید پرد پیت است

### ورزش

### کی روش: زیر سوال بردن شخصیت تیم ملی قابل تحمل نیست

سرمری تیم ملی فوتبال ایران که از اتفاقات رخ داده ناراحت و عصبانی بود خاطرنشان کرد: من به‌عنوان سرمری تیم ملی برای تمام تیم‌های ملی احترام خاصی قائل هستم اما مسئله‌ای که قابل قبول نیست این است که تیم المپیک این اجازه را دارد که در زمین شماره یک ورزشگاه آزادی تمرین کند اما ما از این امکانات محروم هستیم و آنها به‌راحتی به اردوی ترکیه می‌روند اما اردوی ما لغو می‌شود. اتفاقات امروز این موضوع را نشان می‌دهد که احترام لازم برای تیم ملی وجود ندارد. من و تمام بازیکنان تیم ملی باید بگویم راه و مسیر با تمام این مشکلات ادامه دارد و برای تحقق آرزوهای هواداران فوتبال ایران همچنان تلاش خواهیم کرد. فقط یک درخواست دارم و با کمال احترام می‌خواهم بگویم مسئولان ارشدی که آمدند و قول دادند، قول‌های خود را عملی کنند.

### تیتراخبار

تیم فوتبال امید ایران برای برپایی اردوی آماده‌سازی خود به ترکیه رفت. عضو هیات رییس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی از تکمیل و تصویب متن گزارش کمیته تحقیق از فساد در فوتبال و قرائت این گزارش در صحن علنی مجلس در آینده‌ای نزدیک خبر داد.



با تصمیم کمیته انضباطی فیفا تنها یک اخطار بازیکنان در زمان برگزاری رقابت‌های مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ و جام ملت‌های ۲۰۱۹ آسیا قابل لغو شدن است









خبر

همراه بورس مجوز سازمان بورس را گرفت

نرم افزار «همراه بورس» دانکس از سازمان بورس اوراق بهادار تهران، مجوز فعالیت گرفت. این نرم افزار که توسط شرکت دانکس از شرکت های گروه فنا...

بورس کالا

عرضه ۵۰ گرید ماده پلیمری در بورس کالا

روز گذشته ۵۰ گرید ماده پلیمری در بورس کالای ایران عرضه شد. در تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی، ۵۹ هزار و ۹۶۰ تن انواع ماده پلیمری...

بورس بین الملل

واکنش بورس استانبول به انتخابات ترکیه

اعلام نتایج انتخابات پارلمانی ترکیه و شکست حزب عدالت و توسعه (حزب رجب طیب اردوغان) و ناتوانی این حزب برای کنترل پارلمان، موجب سقوط شاخص ها...

شرکت ها و مجامع

کسب ۴۶ میلیارد ریال سود انباشته پایان دوره افرا نت

شرکت افرا نت در پایان دوره یکساله منتهی به ۲۹ اسفندماه ۹۳ مبلغ ۴۶ میلیارد و ۷۰۲ میلیون ریال سود انباشته در حساب های خود منظور کرد. از درآمد این شرکت بهای تمام شده کالای فروش رفته کسر شد...

داروسازی فارابی صورت مالی ۹۳ را منتشر کرد

شرکت داروسازی فارابی در دوره یکساله منتهی به ۲۹ اسفندماه ۹۳ مبلغ ۲ هزار و ۳۹۰ میلیارد ریال در سود ناخالص خود منظور کرد. از درآمد این شرکت بهای تمام شده کالای فروش رفته کسر شد و سود ناخالص دوره به ۸۱۳ میلیارد ریال رسید. از سود ناخالص دوره ۷۹۹ میلیون ریال رسید. از سود ناخالص دوره نیز هزینه های اداری، عمومی و هزینه های عملیاتی کسر شد و معادل ۶۵۷ میلیارد و ۸۹۰ میلیون ریال سود عملیاتی دوره محاسبه شد.

شفاف سازی شرکت سیما بهبهان

شرکت سیما بهبهان با انتشار اطلاعیه ای از کاهش کمتر از ۲۰ درصدی پیش بینی هایش در سال ۹۴ خبر داد. علیرضا بستانیان، مدیرعامل شرکت سیما بهبهان اعلام کرد با توجه به بحران و شرایط حاکم در عراق که منجر به کاهش تقاضای سیما در بازار این شرکت شده است و بازار صادرات را نیز به شدت دستخوش تغییرات هم از لحاظ نرخ و هم از لحاظ مقادیر صادرات کرده، پیش بینی می شود که صادرات این شرکت با مقادیر و نرخ های پیش بینی اولیه محقق نشود و تعدیلات عنوان شده همراه با اطلاعات سه ماهه منتشر خواهد شد.

دلز به های هسته های بازار سهام



سیدمحمد صدراغزوی

شاخص کل بورس که معاملات امسال را از ارتفاع ۶۲ هزار و ۵۳۲ واحد شروع کرده و تا امروز ۷۱ هزار واحد نیز پیش رفته بود، سرانجام پس از ۸۱ روز به پایین ترین سطح خود در سال جاری رسید و با افت ۶۳۴ واحدی تا کانال ۶۲ هزار و ۲۱۷ واحد عقب نشینی کرد. حجم عرضه ها در بازار سهام به حدی بالا بود که تقریباً تمامی نمادها در رنج قیمتی منفی معامله شدند و نمادهای بسیاری نیز با صف فروش مواجه شدند. حجم کم معاملات در شرایطی رقم خورد که عدم تحرک حقوقی ها، اظهار نظرهای بدون پشتوانه و ابهام در مذاکرات هسته های باعث نگرانی و بی اعتمادی سهامداران شده و آنها را به فروش ترغیب کرده است. آن سهامدارانی که قیمت سهام اغلب شرکت های بزرگ نزدیک به قیمت اسمی رسیده است. اینها هم چنان جدی ترین ریسک بازار سهام است. از سوی دیگر در شرایطی که بسیاری از شرکت ها در گزارش های میان دوره ای تعدیل های مثبتی در سود خود دارند یا مجمع خوبی برگزار کرده اند، با غلبه جو منفی و ناامیدی سهامداران، بازه منفی معامله می شوند. در فصل مجامع از این نکته نیز نباید غافل شد که مجامع سالانه بسیاری از شرکت های خودرویی، بانکی و پتروشیمی در اواخر تیرماه و به صورت ماهانه یا سه ماهه برگزار می شود و بسیاری از افراد، منتظر نتیجه مذاکرات تا دهم تیر ماه هستند و صرفاً در صورت حصول توافق یا حداقل در صورت مثبت بودن مذاکرات، به این سهام ها وارد می شوند. گرچه روز گذشته گروه های خودرویی، بانکی ها و فرآورده های نفتی در صدر برترین گروه های صنعت قرار گرفتند. همچنین طبق اعلام مدیریت سمات بیش از ۵۸۹ میلیارد ریال سود انواع اوراق در اردیبهشت ۹۴ به سرمایه گذاران پرداخت شده است. در حال حاضر حدود ۵۰ نوع اوراق (اجاره، مراجه، مشارکت و گواهی سپرده) در بازار سهام منتشر شده است که سود این اوراق به صورت ماهانه یا سه ماهه

نماگر بازار سهام

کاهش شاخص کل بورس از نیمه ۶۲ هزار واحدی

شاخص کل بورس اوراق بهادار در جریان معاملات روز سه شنبه بازار سهام با ۶۳۴ واحد افت تا ارتفاع ۶۲ هزار و ۲۱۷ واحدی ریزش کرد و به این ترتیب شاخص کل از نیمه کانال ۶۲ هزار واحدی نیز عقب نشینی کرد. شاخص قیمت (وزنی - ارزشی) ۲۴۵ واحد، شاخص کل (هم وزن) ۱۰۱ واحد و شاخص قیمت (هم وزن) ۸۹ واحد افت کردند.

Table with 2 columns: شاخص کل, میزان تغییر

بازار نقدی بورس در یک نگاه

Table with 3 columns: نماد, قیمت پایانی, تغییر

تاثیر در شاخص

Table with 3 columns: نام کامل شرکت, خرید, ارزش

بزرگترین تقاضا

Table with 3 columns: نام کامل شرکت, فروش, ارزش

بیشترین افزایش

Table with 3 columns: نام کامل شرکت, قیمت, درصد

بیشترین کاهش

Table with 3 columns: نام کامل شرکت, قیمت, درصد

بیشترین حجم معامله

Table with 3 columns: نام کامل شرکت, حجم, ارزش

بیشترین ارزش معامله

Table with 3 columns: نام کامل شرکت, حجم, ارزش

بازار نقدی فرابورس در یک نگاه

Table with 2 columns: شاخص کل, میزان تغییر

تاثیر در شاخص

Table with 3 columns: نام کامل شرکت, قیمت, تعداد

گرفتند. سهم سخت آزند برخلاف روند کل بازار با صف خرید معاملات را به پایان رساند. سرمایه گذاری شاهد که معاملات خود را تقریباً از قیمت صفر تا بلو آغاز کرده بود تا کف قیمت ریخت و با صف فروش معاملات را به پایان رساند و با معامله ۴ میلیون پرحجم ترین نماد معاملاتی گروه بود. معاملات گروه بانک و موسسات اعتباری با روندی کاملاً نزولی و در بازه منفی انجام گرفت و در پایان معاملات بانک کارآفرین تنها نماد مثبت در گروه بود. با معامله ۳۳ میلیون سهم، بانک صادرات ایران پرحجم ترین نماد معاملاتی گروه بود. در گروه خودرو و ساخت قطعات روند معاملات کاملاً نزولی و منفی بود. در پایان معاملات رادیا تور ایران تنها نماد مثبت گروه بود و اکثر نمادها از جمله سایپا، زیاده، سایپا و زامیاد با صف خرید معاملات را به پایان رساندند. با معامله ۳۵.۷ میلیون سهم، پارس خودرو پرحجم ترین نماد معاملاتی گروه بود که در طول روز با روندی نزولی همراه و در اواسط بازار تا کف قیمت روانه نیز افت کرده بود. گروه سیمان که مدت ها ست نمادهای نزولی و کم حجم معامله می شوند و توجهی روی این گروه وجود ندارد روز گذشته نیز تماماً منفی معامله شدند. معاملات گروه فلزات اساسی نیز همسو با روند بازار منفی بود و ذوب آهن اصفهان، نورد و قطعات فولادی، صنایع فولاد آلیاژی یزد و سپینتا نمادهای مثبت گروه در پایان معاملات بودند.

نگاه کارشناسان

صنعت کارگزاری در آستانه ورشکستگی است؟

موضوع باعث خواهد شد تا بتوان با رغبت سرمایه گذاران خارجی برای حضور در بازار سهام دورنمای روشن تری را برای این بازار ترسیم کرد. هر چند که در حال حاضر صنعت کارگزاری این روزها شرایط سختی را سپری می کند. مهرآور در عین حال از مشخص نبودن منبای هزینه های نرم افزاری شرکت های کارگزاری سخن گفت و افزود: ارائه خدمات الکترونیکی و IT در حالی است که هزینه های شرکت های کارگزاری متناسب با درآمد های آنها نیست. در عین حال سایر نهادهای تعزیراتی و حکومتی، شرکت های کارگزاری را به مثابه بانک می نگرند در حالی که صنعت کارگزاری در حال شرایط سختی را سپری می کند. وی با تاکید بر لزوم حمایت سازمان بورس از صنعت کارگزاری عنوان کرد: علاوه بر سازمان بورس، کانون کارگزاران نیز باید به منظور

ورشکستگی کارگزاری ها درست نیست

در همین حال حمیدرضا مهرآور مدیرعامل شرکت کارگزاری بانک سامان با رد موضوع ورشکستگی شرکت های کارگزاری در شرایط فعلی عنوان کرد: افت و خیز درآمدی در هر صنعتی وجود داشته و برخی مواقع شرکت های و صنایع در چرخه رونق و رکود درآمندی قرار می گیرند، از این رو در شرایطی که اغلب صنایع تولیدی هم اکنون با رکود مواجه شده اند اعتقادی به مواجهه صنعت کارگزاری با ورشکستگی ندارد. وی با خوش بینی نسبت به چشم انداز پیش روی مذاکرات هسته ای و تاثیر مثبت آن بر بازار سهام عنوان کرد: این

پس ماند مدیریت شهری پرداخت می شود که به طور متوسط هر ساله مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان برای کارگزاری ها هزینه می شود. وی افزود: اغلب مدیران شرکت های کارگزاری با مفاهیم و کیفیت مباحث مدیریت فناوری اطلاعات (IT) نا آشنا بوده و از این رو مجبورند به منظور تداوم رقابت و جذب مشتریان خود بدون آنکه هزینه های خود هزینه کنند. این در حالی است که از بابت هزینه های نرم افزاری و IT صنعت کارگزاری چاره ای جز تولیدی هم اکنون با رکود مواجه شده اند اعتقادی به مواجهه صنعت کارگزاری با ورشکستگی ندارد. وی با خوش بینی نسبت به چشم انداز پیش روی مذاکرات هسته ای و تاثیر مثبت آن بر بازار سهام عنوان کرد: این

بریکه

بلا تکلیفی در لایحه سهام عدالت

مانند دخانیات وارد بورس نشده اند، چگونه می توان ارزش خالص روز دارایی های آنها را محاسبه کرد؟ وی خاطرنشان کرد: مشکل دیگری که در صندوق های قابل معامله وجود دارد این است که شرکت های حاضر در این صندوق باید بورسی باشند در حالی که برخی از شرکت های حاضر در سبد سهام عدالت مانند شرکت ملی گاز ایران در بورس حضور ندارند.

قالب این صندوق آزاد شود زیرا طبق قانون درصد سهام عدالت نباید در شرکت های سرمایه پذیر بیشتر از ۵ درصد باشد و این با ساختار صندوق منافات دارد لذا باید صندوق جدیدی تعریف شود. از سوی دیگر صندوق های قابل معامله بر مبنای ارزش خالص روز دارایی (NAV) مورد محاسبه قرار می گیرند این در حالی است که وقتی شرکت های سهام عدالت

تصریح کرد: پیشنهادی برای تشکیل صندوق قابل معامله (ETF) برای آزادسازی سهام عدالت مطرح شده است، ولی آزادسازی سهام عدالت در قالب این صندوق چند مشکل اساسی دارد که اجرایی شدن آن را دشوار می کند. شیخ توضیح داد: به دلیل اینکه درصد سهام عدالت در شرکت های سرمایه پذیر بعضاً تا ۹۰ درصد می رسد سهام عدالت نمی تواند در

از مسکوت ماندن لایحه سهام عدالت در هیات دولت خبر داد و گفت: دولت به برخورد با پرونده سهام عدالت در عمل انجام شده قرار گرفته است به همین دلیل لایحه سهام عدالت در دولت مسکوت مانده و به نظر می رسد با وجود پیشنهاداتی برای آزادسازی، دولت تمایلی به پیگیری آن ندارد. وی با بیان اینکه دولت ساختار فعلی سهام عدالت را قبول ندارد،

ایستنا - در حالی لایحه سهام عدالت سال گذشته از سوی کمیسیون اقتصادی دولت به هیات دولت فرستاده شده است که پیچیدگی های زیاد در ساختار سهام عدالت باعث شده این پرونده در هیات دولت مسکوت مانده و دولت علاقه ای به پیگیری آن محمدجواد شیخ، عضو هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری استان تهران

فرصت امروز سیگنال راه را به شما نشان می دهد







